site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 081/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que o executivo municipal disponibilize Cursos de Atendimento Pré

Hospitalar de APH e BLS a no mínimo 02 servidores por Escolas e 02 de cada Creches

Municipal

Roca Sales, 17 de setembro de 2021.

Tairo Weirich

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Os servidores capacitados para poder ao menos iniciar da

forma correta um primeiro atendimento poderá fazer toda diferença especialmente por

nestes lugares atenderem Crianças.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2021.

Tairo Weirich

Vereador